
PROTOKÓŁ  Nr 17/2011
          z posiedzenia  Komisji O światy, Kultury i Zdrowia

 z dnia  2 sierpnia 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 16/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Zapoznanie się z materiałami przygotowanymi na VII Sesję Rady Miejskiej w
Tłuszczu.

3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tadeusz Sasin według
przygotowanego porządku obrad na VII Sesję Rady Miejskiej przedstawiał
projekty uchwał.  Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych, aby
wypowiadali się, jeśli mają jakieś sugestie lub zmiany do ich treści.

Radny Sasin poinformował, iż wraz z radnym Fydryszkiem złożyli wniosek do
Skarbnik Gminy Haliny Kusakdotyczący zmiany formalnej zapisu w Załączniku
nr 3  do projektu uchwały zmiany w Uchwały Budżetowej na 2011r. - Plan
wydatków majątkowych. Radni wyjaśnili, iż chcieliby zmienić zapis brzmiący
„Budowa wodociągu w oś. Kolejowa, Centrum” na „Budowa wodociągu i
kanalizacji w oś. Kolejowa, Centrum”. Radny Fydryszek zgłosi raz jeszcze ten
wniosek podczas sesji.
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Radny Szydlik poinformował, że chciałby na sesji poprosić o
wygospodarowanie środków na wykonanie projektu  chodnika na ul.
Mazowieckiej – kwota ok. 10 – 15 tys zł.

Radny Laskowski poinformował, że rów okalający Stadion Miejski jest
przepełniony wodą i w chwili obecnej przez ulicę przelewa się woda. Zwrócił
uwagę na fakt, że gdyby udrożnienie rowu nastąpiło zaraz po tym jak radni
zgłaszali ten problem to nie byłoby takiej sytuacji, jak jest obecnie. Być może
ten temat zostanie poruszony na najbliższej sesji.

Radny Sasin przy omawianiu projektu uchwały zamieszczonej w pkt. g)
porządku obrad VII Sesji stwierdził, iż dochodzą do niego głosy mieszkańców,
które nie mają zawsze pozytywnego charakteru odnośnie nabycia przez gminę
Pawilonu Handlowego, w którym zostanie zrobione Centrum Kultury.
Mieszkańcy uważają, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie
spotkania w Centrum Kultury, aby mogli się wypowiedzieć i zapoznać ze
szczegółami sprawy. Radny ma wątpliwości co do podjęcia tej uchwały.

Radny Fydryszek uważa, że w pierwszej kolejności należy poznać cenę zakupu
Pawilonu Handlowego oraz koszty remontu tego budynku.

Zdaniem radnego Szydlika korzystniejszym rozwiązaniem, byłoby
wyremontowanie obecnego Centrum Kultury i wybudowanie nowej sali
widowiskowej o konstrukcji lekkiej. Lokalizacja w samym centrum Tłuszcza nie
ma aż tak dużego znaczenia dla rozwoju działalności kulturowej. Radny uważa,
że bardzie prawidłową ewentualnością dla Gminy byłoby,aby środki finansowe
przeznaczone na zakup pawilonu, zostały wydane na zakup prywatnego
budynku przedszkola. W takiej sytuacji w dwóch budynkach funkcjonowałoby
przedszkole samorządowe i zarządzającym byłaby Gmina Tłuszcz. Należy
wziąć pod uwagę, iż każdemu mieszkańcowi płacącemu podatki  przysługuje
prawo, aby dziecko mogło uczęszczać do samorządowego przedszkola. Niestety
realia są inne, gdyż corocznie przy przeprowadzonych postępowaniach
rekrutacyjnych w przedszkolu samorządowym część dzieci nie zostaje
przyjętych. 

Radny Fydryszek uważa, że w pierwszej kolejności należy poznać cenę zakupu
Pawilonu Handlowego oraz koszty remontu tego budynku.

Do pozostałych projektów uchwał zamieszczonych w porządku obrad radni nie
mieli uwag.

Ad 3.Radny Fydryszek poproszony przez przewodniczącego komisji przekazał
radnym, że na  spotkania Burmistrza Tłuszcza z Zarządem TKS Bóbr i
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Radnymi, które odbyło się w dniu 26 lipca 2011r. ustalono zakres czynności
Bobrów i dyrektora Centrum Kultury oraz doszło do ugody, że wpływy z
reklamodawców pozyskanych przez Klub zostają dla nich. Przechodzi tylko
gospodarz stadionu.

Radny Szydlik poinformowała, że Wojewoda Mazowiecki zainteresował się i
zwrócił się do Burmistrza z pytaniem o Zarządzenie z dnia 11 lipca br. w
sprawie zasad komunikacji pracowników Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz
gminnych jednostek organizacyjnych ze środkami masowego przekazu w jakim
celu powstało i na jakiej podstawie. Informację taką uzyskał radny od Doradcy
Burmistrza.
Kolejną sprawą poruszaną przez radnego Szydlika była kwestia wydobycia gazu
łupkowego na terenie Gminy Jadów. Radny uważa, iż być może Stowarzyszenie
proekologiczne powinno się zainteresować tą inwestycją i niekorzystnymi
skutkami dla środowiska i mieszkańców jakie niesie za sobą, gdyż Gmina Jadów
jest gminą sąsiadującą z Gminą Tłuszcz i skutki tego przedsięwzięcia mogą być
odczuwalne przez naszych mieszkańców.

Przewodniczący Komisji zaprosił radnych na uroczystości 13 sierpnia 2011r.
kolejnej rocznicy obchodów „Cudu nad Wisłą” na cmentarzyku przy ul.
Warszawskiej w Tłuszczu.

Pisma korespondencyjne:
1. Pismo korespondencyjne zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym

w dniu 26 lipca 2011r. pod nr 3009 wystosowane przez Panią Tatianę Giej
dotyczące prośby o pomoc w sprawie uzyskania warunków dla polskiej
rodziny z Kazachstanu do osiedlenia się w ramach procedury
repatriacyjnej na terenie naszej gminy. - załącznik nr 1 do niniejszego
protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma.

2. Pismo zarejestrowane w dniu 27 lipca 2011r. pod nr 3029 od
mieszkańców miejscowości Rysie, którzy zwracają się z prośbą do
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu o utwardzenie 1 km drogi
dojazdowej do ich posesji, gdyż przez panujące obecnie warunki
atmosferyczne dojazd do domostwa jest prawie niemożliwy – załącznik nr
2 do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma.

3. Wniosek zarejestrowany w dniu 22 lipca 2011r. pod nr 2780 od
mieszkańca Gminy Tłuszcz do Wojewody Mazowieckiego, przekazane do
wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu o wszczęcie
postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy
Tłuszcz z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia miejscowego
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planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Tłuszcz.
Komisja zapoznała się z treścią pisma.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  29 sierpnia 2011r.  

o godz. 14.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 10.8.2011r.

3. Data publikacji:
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